modo decimum quarlum illius aunum «"'""'•

An. C. 1585 588 BULLARir

excedant, huius Status et iiirisdictionis

nostrae lemporalis ac predici leRomanae

Ecclesiae in eisdem lemporalibus mediale

vel immediate subieclos, etiam dominia,

hirisdictiones et loca extra Stalum prae-

dicluai obtinenles, qui perduelliones, ho-

micidas, latrones et alios ncfarios homì-

nes praedictos in suis quisque dominiis,

lerris, oppidis, castris, fortalitiis, villis,

locis, territoriis seu doraibus, tam in ipso

Statu quam extra eum consistenfibus, re-

ceptaverint seu confoverint, aut quod in

illis recipiantur vel confoveantur quo-

quomodo permiserint, seu ne ii capian-

tur impediverint, vel captos eripuerint

seu occultaverint, aut illis potestatem

seu coramodilalem evadendi fecerint, vel

carcerem aut aliam quamcumque cu-

stodiam elTregerint, invaserint ani quo-

quomodo violare tenlaverint, sive ad

hoc homines vel arma aliave ministra-

verini, sive alias auxilium, consilium vel

favorem, palam vel in occulto, per se

vel alium seu alios, quoquomodo, etiam.

extra territoria, iurisdictiones et domos

proprias, praesiiterint seu praeslare per-

miserint, vel etiam quoscumque iudices,

ministros aut executores iustiliae in per-

qiiisitione, captiira vel abductione ac om-

nino in eorum officii libera executione,

sive in Urbe sive extra, ubique locorum

impediverint seu verberaverint vel inse-

cuti fuerint aut concusserint seu minis

vel alias perterrefecerint, aut ad arma

conclamaverint aliosve concitaverint, seu

talia fieri mandaverinl, facientibus adhae-

serint et faverint, seu alicuius magnalis

nomen, auxilii causa, adversus curiam ,

executores et ministros praedictos invo-

caverint , seu francliisias appellaverint

(contra quas aliam constilulionem dicti

Gregorii praedecessoris desiiper editam

simililer innovamus, acrioribiis etiam

remediis in dies usuri prò huiusmodi
asylis, praeserlim )n dieta Urbe, lollendis

M ROMAM'M An. C. IK

et omnino extirpandis), laesae maiestatis

reatum ac nulla iuris aut hominis fi-

elione confìctum crimen incurrisse, et

eiu-dcm Romanae Ecclesiae rebelles, om-
nibusque et singulis privilegiis, gratiis,

libertatibus, indultis, exemptionibus, im-

munitatibus , realibus et personalibus,

necnon ducatibus, principatibus, mar-

chionatibus, comitafibus, civitatibus, ter-

ris, oppidis, castris, dominiis, vicariati-

bus, guberniis, locis, iurisdictionibus,

dignitatibus, etiam ecclesiasticis, hono-

ribus, iuribus, officiis, pensionibus, be-

neficiis et fructibus ecclesiasticis, ac e-

tiam quibuscumque feudis et concessio-

nibus, quae a Romana praedicta et qui-

buscumque aliis ecclesiis obtinent et in

futurumobtinebunl, celerisque etiam im-

mobilibus, mobilibus et se moventibus

bonis, iuribus et actionibus eo ipso pri-

vatos; ipsosque et illorum fìlios ad illa

et quaelibet alia in posterum obtinenda,

ac quoscumque actus legitimos exercen-

dos inhabiles et indignos fore atqueesse;

necnon a toto Slatu Ecclesiastico, una

cura eorum familiis, perpetui exiliipoena

damnari, domosque, aedifìcia, arces et

fortalitia eorumdem demoliri et solo ac-

quari, seu aliis dictae Camerae iuribus

adscribi debere, nec illis portam ullius

dignilatis ecclesiaslicae vel mundanae um-
quam patere decernimus et declaramus.

Vassallos vero, custodes, capitaneos, of-

ficiales, populos et subditos eorumdem

a fidelilatis iuramento ac omagii etquo-

cumque alio iure, quo ipsis quoroodoli-

bet adsiricti fuerint, ex lune penitus ab-

solvimus et liberamus. Ducalus autem,

dominia, vicariatus, gubernia, fenda, ci-

vitates, terras, oppida" castra ceteraque

bona praedicta, necnon iuia et acliones,

cuin fructibus et emoliimentis eorumdem,
lìsco nostro et Camerae praedictae ipso

facto, absque aliqua declaralione, cila-

tione, iudicis senlentia seu decreto, vel
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nlps easdcm
lon s incur-

alia iuris et farti solemnitatc habenda,

eliam in praeiutlicium liliorum, descen-

denlinm et aliorum quorumcumqne agna-

torum in inveslituris, concessionibus seii

aliis dispositionibiis comprehensorum, in

omnibus et per omnia, perindc ac si per

lapsum temporis illorum concessionis et

fmitam iineam ad ipsamCamoram rediis-

sent seu devoluta essent, confiscamus,

applicamus et incorporamus, illaque, sic

nobis et prò tempore existentibus Ilo-

manis Pontificibus et Camerae praedi-

ctae aperta, devoluta, confiscata, appli-

cata et incorporata, sub constitutione

eìusdem Pii V, praedecessoris, de huius-

modi dominiis et iurisdictionibus in feu-

dum aut alias non concedendis, minime

comprehendi, etiani declaramus. Necnon

quaecumque fìdeicom.missa, substitutio-

nes et alias dispositiones, sub quacum-

que verborum forma, eliam cum expressa

alienationis prohibilione aliisque striclis-

simis clausulis et cautelis, conceptas, ad

hoc ut fructus bonorum buiusmodi fidei-

commissis subiectorum, durante vita na-

turali delinquentis, etiam in contuma-

ciam, ex praedictis causis condemnati,

iìsco applicentur, et in dictae Camerae

usura convertanlur, proprietatesque di-

ctorum bonorum, quamdiu ipse delin-

quens naturaliter vixerit, per fiscum et

Cameram buiusmodi possideantur et de-

tincantur, toUimus et abrogamus.

§ 9. Ad baec, communitates et uni-

vorsitates buiusmodi, si homines facino-

rosos praediclos receptaverint, tolerave-

rint, cibis, commeatu, auxilio, Consilio

vel favore aut quocumque alio modo,

etiam ut evadant, per se vel alios, iuve-

rint, omnibus poenis supradictis suppo-

nimus, eorumque res et bona omnia
necnon fruclus et emolumenla eidem ii-

sco, modo et forma praemissis, applica-

mus et appropriam US.

§ 10. l'articularibus aulem bomiuibus,

srcn;? v pp. 58fl An. C. iSRn

qui ad facinoroso? praediclos capiendos et Panicoiarei

, , , ... • • . • 1 Miem eoi ca-

apprehendcndos uisliliaequcmmistris tra- pere dod ya-

dendossufficientibus viribus fuorint desti-
prop'ia,e '"'ti

tuli, nisi eosdcm illieo propalaverint, of- comicinoicon-
' ' recare debcal.

ficialesque et populos fiiiilimos, ita ut

nullo modo evadant, convocaverint.

^§ 11. Ac demum iis, qui aliquem in scieme» in
'"

, ,
1 1 -t . • praemissig ali-

praemissis culpabilem sciverint, nec no- ,|uem esse cai-

bis vel successoribus nostris seu alieni
J'^'','^^"^,'!,^*'**

per quem ad nos vel dictos successores

fìdeliter deferatur, intra trium dierum

spatium revelaverint, poenam arbitrio

iudicis prò modo culpae, etiam usque

ad mortem inclusive, infligendam sta-

tuimus.

S 12. Decernentes super omnibus et '"Jìms pr»-

. . . . . . cedanl eilam

singulis praemissis per accusationem, de- per inquisiuo-

lationem, inquisitionem et quovis alio"""'"^"

meliori modo procedi posse.

S 13. Ac quaecumque vetusta privile- P^viiegia de

_
" ^ ^ ' non consignan-

gia sive exemptiones, etiam inimemora- iiisbannitisre-

biles, vel alias quascumque praetensiones

de recipiendis et non consignandis bu-

iusmodi bannitis et aliis facinorosis ho-

minibus, nemini conira praesentium te-

norem sulTragari, etiam si de eis specialis

et individua mentio facienda esset.

§ 14. Ncque receptatores , fautores, itecepiaiore»

... . ,. non eicusaii'Ur

auxiliatores, consultores et alios quos- praeieitu agna-

cumque, praesentibus nostris ac praede-
p°"n'hai""**'àt

cessorum nostrorum lilteris, ut praefer- "o" '''''''»" "-
' ceplionis.

tur approbatis et innovatis, quoniodolibet

contravenientes, quocumque praetextu,

etiam agnationis et cuiuscumqueconsan-

guinitatis, etiam in primo gradu, aut

amie» et non dolosre et ponilus inculpatce

nec ad malum linem receptionis ullate-

nus excusari, cum bonefìcium publicum

sit privatae necessitudini praci'erendum,

nec dolus absit ab eo qui ipsis nefariis

boniinibus et publicis iniinicis quoquo-

modo se amicuni praestat, genusquebo-

minum buiusmodi facile cognoscatur.

Eum quoque qui sese vi et metu, ad

manifeslum et instans vilae periculam
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evilandum, de quo tamen per legilimas

probaliones docere teneatur, eis recep-

tum dedisse, sive victum et alia praesti-

tisse asseruerii, neqiiaquam excusari,

nisi, qiiamprimum se subripere vel alio

transmiltere potuerit, nulla inlerposita

mora, de transitu vel stalione diclonim

facinorosorum hominum vicinum locum

illiusque magistratus et officiales certio-

raverit.

§ 15. Sicque per quoscumque iudices,

ciauBuiasub- ordinarios et delegalos, quavis auclori-

tate fungenles, sublata eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi et inlerpre-

tandi {'acuitale et auctoritate, ubique iu-

dicari et definiri debere; necnon irritum

et inane quicquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 16. Et nibi'.ominus, ut praemissa

Kiecntorum suuiTi debitum (prout cx intimo cordis

cuiLiès. nostri alTectus exoptamus) consequantur

effeclum, dileclis filiis eiusdem S. R. E.

camerario. Urbis gubernatori, causarum

Curiae Camerae praediclae generali au-

ditori, necnon provinciarum notlrarum

legatis, de quibus plurimum confidimus,

ac vicelegatis et praesidibus, civitatum-

que et aliorum locorum praedictorum

rectoribus et officialibus, acceteris omni-

bus singularum constitulionum et litle-

rarum praedictàruni executoribus, simi-

liler in virtute sanclae obedienliae, ac

sub indignalionis nostrae poena, per

apostolica scripta mandamus ut, quisque

prò se, ad omnimodara praesentiuni ac

aliarum litterarum et • constitutionum

praedictarum, necnon poenarum omnium
in eis conlentarum executionem omnino

procedentes, illas omnes et in eis con-

lenta quaecumque, semper et ubique,

per omnia loca praedicla, ac ab omni-
bus sub illis compreliensis inviolabililer

observari. Capilalesque sentenlias prae-

diclas a iustiliae minislris, absquc alicu-
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ius irregularitatis incursu, exequi man-

dent et faciant; ac, prò executione poe-

narum pecuniariarum, contra communi-

lates, universitates, dominos temporales

et alios praedictos, propter eorum inobe-

dientiam, represalias concedanl, realiler-

que et irremissibililer dictas poenas pe-

cuniarias exigant.

§ 17. Non obstantibus fideicommissis, ci»it«iiia« <».

mvesliluns, concessionibus, subslilulio-

nibus, testamentis et aliis dispositionì-

bus, necnon privilegiis, exemplionibus

ac aliis praemissis, qiiorum omnium le-

nores, ac si de verbo ad verbum, nihii

penilus omisso, et forma in illis tradita

observala, inserti forent praesenlibus,

haberi volumus prò expressis el inserlis;

necnon omnibus, quae in singulis lilteris

praedictis concessum est non obstare,

celerisque contrariis quibuscumque.

§ 18. Rogamus quoque et horlamur Boriatisi*

attente in Domino omnes et singulos EnrecciMU

quamcumque iurisdictionem temporalem
"[^'ì^"".'™J°"

extra Slalum Ecclesiasticum praedictum ciionem habeo-

tes, ul bannitoi

exercentes, etiam regia, ducali vel alia non assecureni.

quacumque mundana vel ecclesiastica (eluiaùJ"'

*'

auctorilale, superioritate et excellentia

fulgenles, velini, prò sua in nos el hanc

sanclam Sedem Aposlolicam devolione et

observanlia reique ipsius acquilale, pro-

videre ne poslbac in provinciis, dominiis

et locis suis perduelliones, bomicidae et

alii facinorosi praedicti uUo modo reci-

piantur, assecurentur vel tuli reddanlur;

quinimo, si ipsos ad illa declinare aut

ibidem reperir! contigerit, per suos iu-

stiliae ministros et executores capi et

apprehendi, ac ad praesides et guberna-

tores provinciarum et locorum nostro-

rum, unde ipsi originem traxerinl vel

deliclum commiserint, libere conduci et

remilli, eisque consignari mandent et

procurent. Ac quoscumque salvos con-

duclus et alias assecuraliones revocent

et annullent, prout nos vice versa id-

:,..
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ippiim conln Iniiii'^nioJi facinorosos ho-

minem a dictis eorum provinciis et do-

miniis bannitos fieri et observari curabi-

mus ; sperantes hac optima ratione om-

nino fulurum ut eiusdeni S. R. E. et cu-

iu?que eorum ditionis Status, annuente

Domino, expnrgelur, populique nobis et

illis subditi pacis et tranquillitatis dul-

cedine fruantur.

§ '19. Ut autem praesenteslitterae om-

Form. H ti- nibus innotescant, et ne quisquam illa-

haDc conili- rum ignoiationcm allegare possit, lube-

lioDen.
j^yg jjigg valvis eccleslae S. Ioannis La-

teranensis et basilicae Principis aposto-

lorum de Urbe, ac in acie Campi Florae

appendi, eisque detractis, illarum exem-

pla, etiam impressa, in eisdem locis af-

fixa relinqui: factaque huiusmodi publi-

catione, volumus ipsas praesentes hic in

Urbe publicatas, die sequenti; extra eam

vero, post decem dies, quoscumque per-

inde arctare atque aflìcere, ac contrafa-

cientes poenas et alia supradicta omnino

incurrere ac si eis singulis praesentibus

in propriis eorum personis et locis inti-
'

matae fuissent. I

§ 20. Insuper earumdem praesentiura

exempla, etiam impressa, notarli publici

manu et camerari! praedicti aut alterius

personae in dignitate ecclesiastica con-

Btitutae sigillo obsignata, eamdem pror-

sus fidem ubique locoi'um, in iudiciis

et extra illa, facere, quae ipsaemet prae-

sentes facerent, si forent exbibitae vel

ostensae.

§ 21. Necnon quod quaelibet commu-
rommuiiii.tfs nitas, universitas et populus quarum-

InsiiLTioner cumque civitalum, oppidorum, castro-

eorom pu-
j.yjjj gj^ locoruni pracdictorum, sub indi-

archniis cu- gnatiouis nostrac ac mille ducatorum di-

bei'a"Iii'o e"m clae Gamerac applicandorum poenis, per
m aiiis Ine conlralacientes eo ipso incurrendis, sla-
omiiiaii>iii pò .

. i-n 1 1

ito Consilio tim cum priecentes lilterae nostrae bu
•''""'• iusmodi, sive earum transumptum, etiam

impressum, ad eorum notitiam pervene-

ndo eitm
orno.
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ril, convonnfA tmiMIoo Consilio, in prac-

senlia ollici;!iiam, syndicorum et curam
maleficiorum liabentium, cas una cum
aliis praedecessorum nostrorum consti-

lutionibus, sic, ut praefertur, confirma-

tis et innovali?, ibi alta et intelligibili

voce, etiam volgari sermone ilias decla-

rando, ut melius et facilius ab omnibus
percipi et intelligi possint, legi facere,

et deinde in eorum archivio publico di-

ligenter custodiri curare omnino debeant;

ac singulis annis successive in principio

cuiuslibet anni, perpeluis fuluris tem-

poribus, similiter easdem litteras prae-

sentes et alias innovatas in eodem pu-

Mico Consilio legendo reiterare tenean-

(ur. Alioquin loci gubernator, rector et

quilibet alius iuslitiae minisler, quocum-

que nomine nuncupatus, contra eos ad

executionem pocnarum buiusmodi sine

mora irremissibililer procedat.

Datum Romae apud S. Marcum, anno

'ncarnationis dominicae millesimo quin-

j^ntesimo octuagesimo quinto, kalendis

iiilii, pontificatus nostri anno i.

•j- EgoSixTuscatholicaeEccl.episcopus. Pap.ie«uD-

Srquuniiir cardinaliiim subscriptiones.

Dal. die 1 iulii 1585, pontif. anno i.

Juod festmn Praesenlatìonis B. M. Yir-

ginis die vigesimaprima ìuctisis no-

vembris duplici officio celebrelur.

Sixtns episcopns, servns servornm Del,

ad perpetaam rei memoriam.

Intemeratae Matris Dei Mariae, ex cu-

ius purissimis visceribus, salva per Spi-

ritus Sancii virtulem integritate virgini-

tatis, Auctor vitae nasci dignatus e.st, sa-

lutiferam foecundilalem humilitervenera-

mur, et quaecumque ab uliimis orientis

adbuc Ecclesiae aliisque temporibus a

I «. Iiiv

in lerr

rari si

Fomite I

is iene-
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sanctis Patribus in eius honorem insti-

tuta fuerunt, nosh'ae imbecillitalis epe

tueri atque aligere, et, si quid fuerit prae-

lermissum, Ipsa adiuvante quae supra

choros sedei angelorum, renovare stu-

demus, ut spirilualium gaudiorum cre-

britate devola nobiscum plebs lactelur;

et cuius splendorem angelici coelus ad-

miranlur in coelis, eius in lerris per sa-

cras festivitales recolendae, laudandae

alque invocandae pia memoria non prae-

termillatur. Aliis igilur celebrilalibus per-

petuae Virgini, qnae ab aeterno praepa-

rata, et propbeticis lestificalionibus prae-

nunciala, nondum tamen Maler Dei, an-

gelo nunciante, fueral effecla, a calholica

Ecclesia consecratis, eiusdem quoque,

quae templum Dei futura eral et sacra-

rium Spiritus Sancii, in templum prae-

sentationem, ab antiquissimis usque tem-

poribus summa ubique gentium cum ve-

neralione observalam, adscribi volumus,

et sicubi intermissa est, restituì ac iu-

giter custodiri.

§ 1. Quare hac perpetua conslitutione

Ideo eius Prs mandamus ut Praesentationis B. Mariae

^'smmTieir'a'ri scmpcr Virginis festusdies, undecimo ka-

mandai. lendas decembris, per omnes loliusorbis

ecclesias, duplici olTìcio, prout in Nativi-

tatisdie, sump.to Praesentationis vocabolo,

peragatur, idemque in kalendario cum

duplicis adiectione inseralur.

§ 2. Praecipienles omnibus patriarchis,

astio pubii- archiepiscopis, episcopis ceterisque ec-

e»ndi ev obser-
piggiarum praclatis, in universi orbis am-

bitu constitutis, ut in suis quisque eccle-

siis, provinciis, civilatibus et dioecesibus

praesenles noslras solemniler publicari

facianl, ab omnibusqueecclesiaslicisper-

sonis, saecularibus et quorum vis Ordi-

num regularibus omnino observari, li-

cei adnotalio buius celebritalis in poslrc-

mis breviari! el missalis reformalionibus

fuerit praetermissa.

§ 3. Volumus quoque u( praesentium
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exemplis, ctìam impressi?, manu nolarii fì"* h-

publici subscriptis etc.
porum.

DaUim Romae apud S. Marcum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo ocluagesimo quinto, kalendis

septembris, pontificatus nostri anno i.

Dai. die 1 sept. 1585, poni, anno i.

XI

Qiiod festum S. Francisci de Pavia, Or-

dinis fralrum Minimorum instiliilons,

singulis anni? die secunda mensìs apri-

lis duplici officio celebrehir 1
.

Sixtas episcopas, servns servoram De.,

ad perpetuam rei meinoriam.

Tn coeli throno Qui sedei Rex Omni- b. Fran*m'

1 11 1 de Pauli,multi

potens, terramque scabellum pedum suo-,ì,i„„i,„;„,„ì

rum calcai, supremo e solio pusillorum "<="''* "•'»•'

servorum respicit humililafem, eosque,

in quibus illa elucet, ad excelsa subli-

mium honorum et gaudiorum culmina

extollil. Quod in sanclis suis omni tem-

pore demonstravit, recenli vero, palrum

noslrorum memoria, in B. Francisco de

Paula ampie testificari dignalus est. Is

enim, ab ineunte aetate, coelestium re-

rum amore incensus, ex minimo, qualem

se in Dei hominumqueconspeelu fecerat,

magnus evasit: inlerqne alia, quibus cla-

ruit, virlutum ornamenta, unam mirifice

amplexus est, Regi regum semper acce-

plam, humililatem, quam, siculi noverai

primum ingressum fuisse Christi Salva-

toris nostri in mundum, ila, in angusto

ad pietatem' et sanclilalem inlroilu pate-

faciendo, primam sibi et ducem et so-

ciam ascivit. Ilac atque aliis divinae gra-

liae praesidiis bealus confessor munitus,

apud magnos principes et reges, cum

1 Canonizatio huius Sancii habes in Leonis

X const. xxxiv, Excclsus, tom. v, pag. 717; et

de dicto eius Ordine attende Sixti IV const. vn,

Sedes, ibidem, pag. 212.

.&,
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adhuc in mundo, quasi liospes, peregri-

narelur; in patria vero , coelestes inter

choros post absolulam peregrinalionem

a Deo, cui fidelitcr servierat seque in

primis humiliaveral, est cxallatus, ma-

gnasque virtutes, ut eliam in vita cum

summa omnium, qui vidcrunt vel audie-

runt, admiratione, meruit operari.

§ 1. Quibus virtutibus fratrum Mirii-

oHiii»m FF. morum, congruente suac humilitali dc-

luìì,"'

" nominatione, Ordinem, quem vivens ia-

stituerat, miruni in modum auxit, ita ut,

ex sancii viri imitalione, devotisque fra-

trum ipsorum studiis, multis iam iri Ita-

lia, quae de eius nativitate, atque in

G: Uia, que de sanata obdormitione in Do-

mino gloriantur, totiusque christiani or-

bis regionibus, aedificatis templis coeno-

Lii^que constructis, eius memoria in dies

magie propage tur.

( § 2. Ipse autem a felicis recordationis

i.»ii decirass Leone Papa decimo, praedecessorc no-

juujtu. stro, sanctorum, quos cathohca venera-

tur Ecclesia, catalogo, solemniritu, ad-

scriptus, in coelo prò ipsa seniper Eccle-

sia assiduisque pastoralis servitutis et

soUicitudinis nostrae laboribus apud

Deum, una cum omnibus sanctis et sibi

cognomine atque aeternae felicitatis con-

sorte beato Francisco, Ordinis fratrum

Mlnorum fundatore, intercedit.

§ 3. Quai'e nos, eius nomen et sancti-

Hic «loJoPon- tatem dignis, quantum nostra patitur in-

lum "dupiid firmitas, honoribus decorare volentes,

finte"'*'"*"
^^^ praesenti constitutione mandamus ut

eiusdem Beali Francisci de Paula con-

fo -soris gloriosi dies festus, qui quarto no-

nas aprilis peragitur, duplici posthac et

proprio, et ubi propria non erunt, de com-

muni confessorum non pontificum offi-

cio, per cunclas totius chrisliani orbis

ecclesias quolannis cciebretur, et in ka-

Icndario cum duplicis fesli adiectione in-

S( ribalur.

§ /t. Praecipientes omnibus patriarchis,

Pulì, Rom. Yul. Vili, 75
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archiepiscopis, episcopis ceterisque ecclc- obscr»ariqq«... mandai et pr»^
siarum praelalis m universo terrarum muigari.

orbe constilulis, ut faciant in suis quis-

que ecclesiis, provinciis, '

civitalibus et

dioecesibus praesontes noslras solemniler

promulgari, et ab omnibus ecclesiaslicis

personis, saecularibus et quorumcumque
Ordinum regularibus, omnino observari.

§ 0. \olumus quoque ut praesenlium Hiempiomm

exemplis etc.
"'"'•

Dalum Romae apud S. Marcum, anno
Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo quinto, pontilica-

lus nostri anno i.

Dat. 1585, ponlif. anno i.

xn.

Henovalio Sludii generalts in civitate

Firmi Status Ecclesiaslici, olim a Bo-
nifacio VILI instituli, cum privilegiis

et indultis aliorum Studiorum gene-

ralium *

Sixtus episcopus, servns servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam,

Muneris nostri debito incumbit ut ad proaminn.

ea propensiori curaintendamus, per quae

lilterarum studia propagentur, studio-

rumque generalium collegia et Universi-

tates, unde scientia ipsa, et praesertim

iuris utriusque prudenlia, sinc qua res

publica rite administrari nequiret, et per

quam, iustitia undique colitur, et omnis

prosperitashumanae eruditionis augetur,

instituantur, et bis quae propterea a Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-

stris, civitalibus, illarumque civibus et

personis, praesertim nobis et Sedis Apo-

slolicae temporali ditioni subiectis, pro-

vide processerunl, ut firma, perpetua et

ì Quoad lectores et scholares Studiorum eius-

modi, vide etiam Concil. Trident., cap. i, sess. v;

et Pii IV const. cv, In Sacrosancta, tom. vn,

pa?. 323.
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BoniriciasVIII

ili i-iTilaie Fir-

mi Stalus Ec-
i-U'siaslici Slu-

diiim generale

ereviud inslar

Siiiliì Bono-
uìeusis.

Callislus 111

.leilìcu con-

macildieiiTi

sed eìus bullam

volens praeler-

Cnrr lilas

! il malia prò hu-

ius SiuJii re-

noTaiiono P.i-

pac supplicavil,

cum prius ad

lioc ampia coii-

sirnierit aedi-

lìrii, el niiilu-

um rcilditum

AabigaaTerìt.

50; PI'IT .\T!irM

illibala persislaiit, iniplementuni auclori- 1

latis nostrae libenler itnpertiamur, illa-
I

qiie nonnunquam innovemus, aliasqiie

desuper disponamus, prout civitatutn et

hominum praedictorum singularis erga

dictam Sederti devotio et merita expo-

scunt atque requirunt, et nos conspici-

mus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane cum, sicut accepimus, alias,

postquani felicis recordationis Bonifacius

Papa Vili, praedecessornosler, cerlis lune

expressis causis adductus, ac supplicatio-

nibusdilectorumfiliorum tunc existentium

communilatis et hominum civitatis no-

strae, tunc suae, Firmanae inclinatus, per

quasdam statuerat et ordinaverat etc. *.

§ 2. Piae memoriae Callislus Papa 111,

etiam praedecessor nosler, per alias suas

litteras Inter alia statutum et ordinatio-

nem Bonifacii praedecessoris huiusmodi,

ita ut ipsi communitas et homines Fir-

niani Studium generale in civitale prae-

dicta retinere valerenl, approbaverit et

confirmaverit
,

prout in singulis litteris

praedictis plenius continetur.

§ 3. Et licet SUidium generale huius-

modi in dieta civitale Firmana vigore

diclarum litlerarum eatenus introductum

fuisse credalur, tamen, lemporum iniuria

vel ex quavis alia causa, illud inlermis-

sum seu extinctum esse reperitur ad

praesens. Unde communitas et homines

praedicti per dilectos fdios Sigismundum

Toblìum et Caesareni Octinellum, civcs

Firmanos, ulriusque iuris DD., ad nos

ab eis ad effectum infrascriptum destina-

los oratores, quos libenler vidimus et

benigno audivimus, nobisexponi curarunt

quod ipsi, dictum generale Studium in

praedicla civitale restituì et stabiliri cu-

pientos, sumpluosa quaedam aedificia

])idjlica, vaide ampia et capacia ac ap-

prime ad hoc commoda, in platea dictac

1 Residuum omitlitur quia tota bulla est in

ponlilicaiu Donifacii Vili.
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civilalis eon'sis^MUia. nnimo ei inionlione

liieologiam et uliiii.Mpn,' itiiis pnideiUiam

ac medicinam, philosophiam aliasque ar-

les liberales et quasvis licitas facultales

per viros eruditos ibidem legi, doceri et

interpretari faciendi, destinaverint et as-

signaverint. Et prò manutentione prò

tempore existentium rectoris et lectorum

Universitatis Studii generalis huiusmodi,

alionimque exinde incumbentiunìonerum

supporlatione, annuum redditum duorum

miliium scutoruni ex propriis proventi-

bus et iuribus, ad eosdem communitatem

et homines legitinie spectantibus, appli-

caverint et appropriaverint.

§ 4. Nos, qui eidem ecclesiae Firma- hic mti»

nae, dum cardinalatus honore fungeba- sui"',',e" boSH

mur, ex dispensatione apostolica prae-
c^i'ùsii^ui'

^

fuimus, dignum et ralioni consentaneum proiai;

censentes ut, postquam divina Maiestas

nos ad summi sacerdotii fastigium evexit,

nostri in eosdem nobis benemeritos grati

ac benevoli animi alTeclus, quospossumus,

non libenler modo, sed etiam liberaliler,

addamus, ila quod in dieta civitale, quam
singularis benevolenliae affeclu comple-

ctimur, et in qua unum insigne collegium

ulriusque iuris doclorum ab immemora-

bili tempore inslilulum extitit, unam U-

niversilatem Studii generalis institui, col-

legiumquepraediclumslructuris atque ae-

dificiis capacioribus prò congregationi-

bus, sessionibus, deambulationibus aliis-

que officiis necessariis construi et am-

pliari, ipsosque communitatem et homines

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, ac communilatis et hominum
huiusmodi singulares personas a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

inlerdicli aliisqae ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodali exislunt, ad effe-

cium praesenlium dumiaxal consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolu-
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tos fore censcntes, necnon littcrarum

Bonifacii et Callisti praedecessorum hu-

iusmodi tenores, etiain veriores ac data,

pracsenlibus prò expressis habenles, eo-

nimdem praedecessorum nostroriim vesti-

giis inhaerendo, motu proprio, non ad

ipsorum communitatis et hominiim vel

allerius prò eis super hoc oblatae peti-

lionis instantiam, sed de nostra mera li-

beralilate et ex certa scientia, deque apo-

stolicae potestatis plenitudine, omnes et

singulas Bonifacii et Callisti praedecesso-

rum huiusniodi littcras, omniaque et sin-

gula in illis et earum singulis contenta,

quoad ea quae infrascriptis ac decretis

concili! Tridentini non repugnent, apo-

stolica auctoritale, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus, ac etiam

illa innovamus, omnesque et singulos

tam iuris quam facti ac solemnita-

tum, etiam substantialium, et quoscum-

que alios defectus, si qui intervonerint

in eisdem, supplL>mus.

§ 5. Et insuperin ipsacivitate Firmana

iidinmqiic unam Universitatem Studii generalis, in

.cium 111-
q^,,^ aliqui magislri et doctores seu alii

dodi et eruditi professores theologiam,

ius canonicum et civile, medicinam et

artes liberales, necnon alias quascumque

licitas facultates publice legant, doceant

et inlerpretentur,et quicumque scholares,

sive laici sive clerici, saeculares voi quo-

rumvis, etiam Mendicantium, Ordinum

regulares, ubicumque oriundi, et unde-

cumque advenientes, in eisdem f'aciillali-

bus studeant; necnon illis, qui calholici

et ad id idonei reperti fuerinl, baccalau-

reatus, licentiaturae, docloratus et magi-

slerii ac alii cuiuslibet licite lacultatis

gradus et insignia conferantur et conce-

dantur, cum arca, sigillo et aliis insigni

busStudii generalis, ad inslarBononiensis,

Paduanensis, . Perusinensis, Senensis et

Maceralensis ac aliarum quarumcumque
Universilatum Studioium generalium, tam
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in Italia qinm e\ir.i enm consislentium,

auctoritate et tenore praeiatis, perpetuo

nrigiimis et instituimus.

§ 6. inique sic erecto et inslituto, ac inique «ir in-

eiusprolemporeexistenlibus rectori, magi- pprsoiiis^aTiM

stris, docloribus, professoribus, lectoribus, i'"™'"'* p''''-
' ' r ' ' legia omnia a-

praeceploribus, scholaribus,bidellis, nun- lionii. siurtio-

ciis et aliis ollìcialibus, ministris et per- coutedn;

sonis, necnon ibidem ad quoscumque

gradus promotis, quod omnibus et singu-

lis ac quibuscumque privilegiis, laculta-

tibus, libertatibus, immunilatibus, exem-

ptionibus, praerogativis, antelalionibus,

praeeminentiis, favoribus, honoribus, di-

gnitatibus, concessionibus, indullis et aliis

universis gratiis spiritualibus et tempo-

ralibus, quibusBononiensis, Paduanensis,

Perusinensis et Maceratensis ac quaecum-

que aliae Universitates, tam in Italia quam

extra eam consistentes, praedictae, illa-

rumque prò tempore existentes rectores,

magistri, doctores, professores, lectores,

praeceplores, scholares, bidelli, nuncii ac

alii officiales, ministri et personae, nec-

non ibidem ad quoscumque gradus pro-

moti, de iure vel consuetudine aut ex

privilegiis et concessionibus apostolicis et

imperialibus, necnon conciliisgeneralibus

seu universalibus, provincialibus etsyno-

dalibus, ac alias quomodolibet utuntur,

polinntur et gaudent, ac uti, potiri et

gaudere possent et poterunt quomodoli-

bet in futurum, pariformiter et aeque

principaliter, absque ulla prorsus dif-

ferentia, viti, potiri et gaudere, perinde

ac si eis specialiter nominatim et expresse

concessa fuissent.

§ 7. Praeterea illis, qui in ipsa Uni- Dociorsndiqn»

versitate Studii generalis Firmani vel alibi sc'irbu";

''"*'

studuerint in theologia, ac utroque vel

altero iure et medicina, necnon artibus

liberalibus aliisque facultatibus praedictis,

baccalaurealus, licentiaturae, doctoratus

et magislerii celerosque omnes solitos

gradus, si per magistros vel doctores illius
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facultatis, in qua voluorint promoveri, ad

hocpraesentati, el debito praevioexamine,

assistentibus ibidem aliquibus doctoribus

seu magistris in eadem facilitate ibi legen-

tibus, vel de greniio praedicti collegii do-

clorum ipsius civitatis Firmanae existen-

tibus, desuper fàciendo, ac alias, servatis

servandis, idonei reperti fuerint, a prò

tempore episcopo Firmano seu eius vica-

rio in spiritualibus generali aut quocum-
que alio, quem ad hoc ipse episcopus

duxerit deputandum; dieta vero ecclesia

Firmana prò tempore pastore carente, ab

60 qui per capilulum ecclesiae Firmanae

huiusmodi deputatus fuerit, emissa prius

per promovendos huiusmodi in eius ma-
nibus fulei calholicae professione iuxta

articulos pridem a Sede Apostolica ad

hoc propositos ac formam quam sub

bulla nostra mittimus introclusam, ipso-

rum graduum solita insignia recipere, il-

laque sibi exhiberi facere.

§ 8. Necnon, postquam huiusmodigra-

PromnU5 in dus et illorum insignia susceperint, facul-

ubiqu'riègMdì '^'^'^S' '" quibus promoti fuerint, ubicum-
eic. eUrgitur; que, absquc alio examine vcl approbatione,

legere et interpretari, ac in eis disputare,

necnon quoscumque alios gradus per eos

receptos et convenientes exercere libere

et licite valeant, aucloritaleet tenore prae-

dictis, de speciali gralia indulgemus, sic-

que etiam statuimus et ordinamus.

§ 9. Necnon Universitati Studii gene-

Rcrtnri sta- ralis Firmani ac illius rectori prò tempore

prò dici! siadii existenti, prò salubri et lelici eiusdem

ruatem Vrìbu'it
Univcrsitatis Firmanac, ac illius persona-

rum, rerum, honorum etiurium regimine,

directioneet conservatione, reique littera-

riae progressu, quaecumque statuta et

ordinaliones, licita tamen et honesta ac

sacris canonibus et dicti concilii decrotis

non contraria, eis henevisa, a moderno
et prò tempore existente episcopo Firmano
pxaminanda et approbanda, condcndi,

illaque, postquam condita fuerint, prout
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temporum, locorum, personarum vel re-

rum aut aliae qualitates exegerint, mu-
tandi, corrigendi et reformandi, ac etiam

declarandi el interpretandi, illisque ad-

dendi et minuendi, seu etiam eain totum-

abrogandi, ac alia illorum loco de novo

edendi et faciendi
,
quae omnia, postquam

prò tempore condita, mutata, correcta,

reformata, declarata, interpretata, aucta

vel diminuta et de novo edita fuerint, ab

ordinario loci vel prò tempore existente

Romano Pontifice approbari debeant, ple-

nam et liberam facuitatem et auctoritatem

concedimus et impartimur.

§ 10. Decernentes praesentes litteras, cunsnueb

etiam ex eo quod Paduanensis, Perusi- éetTaii»^''

nensis, Senensis et Maceratensis et alia-

rum Universitatum praedictarum rectores,

officiales, doctores, professores seulecto-

res, procuratores, defensores, protecto-

res vel agentes aut alias quomodolibet in-

teresse habentes vel putantes, ad hoc vo-

cati non fuerint, aut ex quavis vel qui-

busvis aliis causis, occasionibus velprae-

textibus, de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vitio, seuintentionisnostrae

vel quovis alio defectu notari vel impu-

gnari, aut alias infringi vel quomodohbet

retractari, seu etiam per nos ac successorss

nostros Romanos Ponlifices prò tempore

existentes, autSedem praefatam, vel iUius

legatos, etiam de latere, aut quoscumque

alios, quavis auctoritaterevocari,suspendi,

restringi, limitari vel eis in aliquo dero-

gari nuUatenus umquam posse, .sed illas

semper et perpetuo validas et efficaces

existere etfore, suosque plenarios effectus

sortiri et oblinerc, ac ab omnibus, ad

quos spectat et speclabit quomodolibet in

futurum, perpetuo et inviolabiliter ob-

servari debere ; necnon - Universitatem

Studii generalis Firmani huiusmodi illius-

que rectorem,oflìciales, doctores, Icctores,

profe.«;sores, scholares, ministros ceteros-

que piaedictos, snp^rpracmissis omnibus
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et sin?ii1i< vnl illonim occasiono, cliam

per alias L iiivcrsilalos pracdictas vel quos-

cumqnc alios, quavis auctoritalc^ quo-

modolibct moleslari, porturbari, inquie-

tari vel impediri nequaquam posse; ac

etiam communilatem et homines prac-

fatos aut quoscumque alios ad probatio-

nem seu verificationem liltorarnm Boni-

facii et Callisti pracdecessorum huiusmodi

ac in eis et etiam eisdem praesentibus

lilteris narratorum nuUatenus umqiiam

teneri^ ncc ad id in indicio vel extra cogi

seu compelli posse ; et nihilominuseasdem

lilteras et in eis contenta buiusmodi sem-

per valere, ac eisdem Universitati et ho-

minibus suffragari, sicque in praemissis

ab omnibus censeri.

§ 11. Ac ita per quoscumque iiidices

,ii.i sub- et commissarios, quavis auctoritalo fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, eorumque locumtenentes ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

eliam de latere legatos, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interprelandi facultate et auctoritate,

iudicari et definiri debere; ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam. qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

conligerit attentari.

§ 12. Non obstantibus praemissis et,

Min con- quatenus opus sit, nostra de iure quae-
""'

sito non tollendo, ac aliis apostolicis et

etiam in universalibus, provincialibus et

synodalihus conciliis editis et edendis,

specialibus vel generalibus, conslitutioni-

bus et ordinationibus; necnon Firmanae,

Bononiensis, Paduanensis, Perusinensis,

Senensis et Maceratensis praedictarum
,

ac quarumvis ajiarum Universitalum et

gymnasiorum, eliam publicorum, provin-

ciaeque nostrae Marcbiae Anconitanae et

totius Status Ecclesiastici, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

late alia roboratis, statutiset consuetudi-

nibus ; decrelis et eliam novis reformatio-
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nibus, Icgibus, lam pontificiis quam im-

perialibus, regiis, ducalibus etmunicipa-

libus; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, illis et eorum superiori-

bus et personis, cuiuscumque status, gra-

dus, ordinis et conditionis existenlibus,

in genere vel in specie, sub quibuscumque

lenoribus et formis, ac cum quibusvis,

eliam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efiìcacioribus, efiìcacissimis et inso-

litis clausulis, irrilantibusque et aliis de-

crelis, etiarn in vim conlractus inibì sti-

pulati et iurati , ac vim statuti perpetui et

perpetuai legis inducentibus,motu, scien-

tia et potestatis plenitudine similibus, et

etiam consistorialiter, ac alias quomodo-

libet, eliam pluries et ileratis vicibus, con-

cessis, confirmatis et innovatis, ac eliam

in posterum concedendis, confirmandis

et innovandis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi, prò illorum suffic. derogatione,

de illis eorumque tolis lenoribus specialis,

specifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menilo seu

quaevis expressio habenda aut aliqua alia

dxquisita forma ad hoc servanda foret,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, harum serie, specialiter

et expresse motu simili derogamus, ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

§ 13. Ceterum volumus quod earum- fi''" i""-

dem praesenUum litterarum transumptis,

eliam impressis, manu alicuius nolani

publici subscriplis, et sigillo communita-

tis seu Studii generalis Universitalis Fir-

manae huiusmodi, aut alicuius ecclesia-

sticae vel saecularis curiae seu personae

in dignilate ecclesiastica constitulae mu-
nitis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra adhibealur, quae ipsis originalibus

lilteris adhiberelur, si exhibitae forent

vel oslensae.

§ 1-4. Nulli ergo omnino bominum li- ciausnhe.

ceat banc paginam etc.
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Datuin Romae apncl S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

oentesimo ocluagesimo quinto, idihus se-

j (embris, ponlilìcaliis nostri anno i.

Dal. iliu 13 soni. 1085, poiilil'. annoi.

xin.

Confirmalio siaìulorum luh'i Papae II

super bono reijiminecastrorum comita-

tus Arimincnsis, nuvaeque declaraiiones

adexorlaslites componcndas futurasqitc

evilandas *.

Dilectis filiis comitativis omniam castroram

comitatos nostri Ariminensis

Sixtus Papa V.

Dilecti filli, salutem et apostolic. benedictionem.

§1. Conslantia et eximiae devolionis

K,nrdium. affectus, quo nos etRomanam reveremini

Ecclesiam, promeretur ut bis, quae prò

vestris tranquillitate, commodo et utili-

tate gesta et concessa fuerunt, ut eo tìr-

mius persistant, apostolici muniminis

praesidium impartiamur.

§ 2. Sane nobis nuper per dilectum fi-

siaiiiia a lu- lium Nicolaum Moronum laicum Arimi-

%milT ""è" nensem, agentem vestrum, exponi fcci-

quieie cornila-
jjg ^^ r^\[^^^ fcUcis rccordationis lulius

lalus Ariminen* ^
»«• Papasecundus, praedecessor nosler, post-

quam civitatem nostram Ariminensem et

et illius comilatum suo et Sedis Aposlo-

licae patrocinio immediate subiecerat,

dilectorum filiorum communitatis et bo-

minum dictae civilatis precibusadductus,

(luieli et tranquillitati eiusdem comitatus

consulendo, inter alia, ne a vestris ope-

ribus litium ^ occasione distraheremini,

concessit et voluit quod in damnis datis

a quadraginta solidis infra, rccurreretur

ad officialem loci damni dal;; praeterea

quod dcputatio capilaneorum, potestalum

et vicariorum caslrorum dicti comitatus,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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ad tollendum inconvenientia quae indies

oriri possent ex imbussulatione, ne da-

relur vobis materia querelae de malo

regimine, fieret perpetuis temporibus in

hunc modum, videlicet quod ,occurrente

vacalione oflìcii unius castri, homines

illius castri deberent prò quolibet officio

nominare tres cives Ariminensesidoneos;

nominatos vero, consulibus dictae civila-

tis praesentare; consules vero, infra quin-

decini dies a die praesentationis huius-

modi compulandos, unum ex dictis tribus

in eoruni Consilio cligere, qui electus in-

lelligeretur quando ad partitum babercl

malora suiTragia et plures voces, et non

posset talis persona ad tale officium am-

plius nominari, nisi elapso triennio; et

sic electum gubernator dictae civitatis

teneretur confirmare et deputare absque

aliqua solutione, nisi duorum carlenorum

papalium prò suis patenlibus litteris. Et

quod tale officium non posset durare ul-

tra annum, nec cxerceri per subslilutum

idoneum.quinon foret per gubernalorem

et consules praedictos ac massarios loco-

rum approbatus, decrevit et ordinavil. In-

super, ut comilalus praediclus libertatis

ecclesiastlcae particeps fierct, ac in lide

et devolione eiusdem Ecclesiae perseve-

rare!, quod remitteretur vobis detertiariis

et solilis solutionibus faciendis vicariis

Ariminensibus tertia pars futuris tempo-

ribus; ad boc etiam ut militibus de taxis '

facilius respondere valeretis, non possetis

cogi nec astringi ad solvendum nisi duas

parles eius, quod solili eratis solvere quo-

libet anno vicariis Armiinensibus de Ma-

lateslis, per suas lilteras, apostolica au-

ctoritate, concessila proni in ipsis litteris

plenius continetur. -•

§ S. El sicut eadem exposilio subiun- ca.iB.ie nn?». .

gebat, nonnulli ex dictis civibus, rclro-»;;^^";'.";"""*'!

actis temporibus, praelextu cuiusdam

decreti pei' bonae memoriae Hieronymum

liluli S. Geoigii presbylerum cardinalem
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de Capite Ferreo nnncupatiim, timo pio-

vinciac Romandiolae de latore logaluni,

facti, ausi sunt, prò daninis, etiain mini-

mis, dalis in eorum possessionil)iis, non

sine magna rei et lenipoiis iactnra, ox-

pensis el laboribus eonsiiniendo, ad di-

clam civitatcm contra diclaruiu litleniriiiii

lenorem evocare, ortaqne postinoduin inler

vos et cives praedictos praeinissorum oc-

casione materia quaeslionis, lis el causa

coram praeside diciac provinciae seuau

ditore desuper pendei indecisa; nonnul-

lique ex civibns praedictis in capitaneos,

vicarios seu poteslatesdiclorumcaslroruni

ex consuetudine electi, apud eadem castra

residere negligunt aut recusant, ex quo

probavit eventus quod saepius in eisdem

caslris, in cuique quod suum est red-

dendo, iustitia debi'ae executionis mini-

slerio careat
;
quodque cum vos haclenus

diclarum litlerarum nolitiam non habue-

ritis, semper inlegram lerliariarum prae-

dictarum taxani solveritis. Quare nobis

huniiliter supplicar! fecislis qualenus in

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igilur, quieti el indemnilati

imiiones vestris consulcrc volentes, acvosetquem-
1
"»'"'"•

lijjgf vestrum a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis el inlerdicli aliisque

ecclesiaslicis sententiis, censuiis et poenis

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, lalis, si quibus quomodolibet

innodali exislitis, ad eirectum praesentium

dumtaxat consequendum, liarum serie

absolventes el absolulos ibre censenles,

necnon causam huiiismodi ad nos barum

serie advocantes, et lilem penitus exlin-

guentes, ac vobis el civibns praediclis

desuperperpciuum silenlium imponentes,

necnon diclarum lilterarum lenores prae-

sentibiis prò expressis bal)enles, huiiis-

modi siipplicationibus inclinati, easdem

lilleras, auctoi itale praedicla, tenore prae-

sentium, approbamus el confirmamus, ac
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illis perpetuae firmitatis robur adiicimus,

el quatenus opus sii, quod de celerò prò

damnis dalis, quae summam quadraginta

solid. nonoxcedunl, eliamsi in possessio-

nibus dictorum civium illa inferri con-

lingal, non amplius per extimalores da-

ninoriini datoium civilalis, sed caslrorura

eorumdcm, videantur el extimentur, et

de mandato iudicum eorimidcm locorum

restaurcntur, iuxla formamstalulorum lo-

corum el caslrorum pracdiclomm el alia-

rum reforrnationum super damnis dalis;

quodque illi ex eisdem civibns, sic in ca-

pitaneos, vicarios aut poleslales castro-

rum huiusmodi elecli, teneanlur apud

eadem castra, per se ipsos et non per

alios, ila tamen quod singulo trimestri

possint per quindecim dies, prò suis rebus

el negoliis tractandis et peragendis, libere

abesse, iuxta exigentiam sui officii resi-

dere; el si forte aliquis ex sic eleclis a-

pud castnim, ad cuius gubernium seu

regimen elecUis fuerit, residere neglexe-

ril aut recusaveril, lune lalis sic residere

negligens aut recusans amittal salarium,

el non possit per trinas imbussulaliones

continuas prò electione ad aliquod ex

dictis officiis eorumdem caslrorum im-

bussulari; et casu quo dissensio seu dis-

cordia inler vos el sic electos, ratione

non residentiae, orialur, tunc eo casu prò

tempore exislens reclor dicfae provinciae

possit alium ex eisdem civibus per vos

eligendum ad tale regimen et gubernium

deputare; el quod de celerò fuluris tem-

poribus ad solulionem diclae parlis ex

terliariis et solilis solufionibus faciendis

vicariis Ariminensibus non leneamini, de

novo slatuimus, concedimus et ordinamus.

§ 5. Mandantes prò tempore existenli- Eieqmitor«t

bus in dieta provincia Sedis Apostolicae '"''"™odi d,--

,
. , ,.'... claraiiODum dST

legalo seu vicelegato ac dictae civilalis puuii.

gubornatori, ut praemissa omnia observent

ci observari mandent ; vosque approbalio-

ne, confìrmalione et addilione, necnon no-
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stris s^latulo, poncessione et ordinalione

ac aliis pracmissis pacifice frui et gaii-

dere faciant et procurent. Non permilten-

tes vos a quoquam desuper molestari;

contradictores quoslibet et rebelles per

censuras et alias, de qiiibus eis videbi-

tiir, poenascompescendo, adhibilo eliam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

§ 6. Non obslantibus quibiisvis consli-

n.roMiiocon. tulionibus et ordinalionibus apostolicis ;

uar.orum.
necnon civitatis et provinciae praedicta-

runi, iuramento, confirmationc apostolica

vel quavis llrmitate alia roboratis, slatu-

tis et consuetudinibus ac reformationibus;

necnon forsan transactionibus inter vos

et praecipue communitates castrorum

Misani, Molazani, Ceresoli et Sanctorum

Andres in PatrignanoetBisanico debilio-

res et in maximum damnumet praeiudi-

cium castrorum Passani, Capitis Ofiìcii

el Sancti Savini annexorum quoad poe-

nas damnorum datorum iuxta decimum

capitulum concessumapraefato Papa lulio

secundo, et cives praedictos, praemisso-

rum occasione , eliam contra diclarum

litterarum tenorem, initis, approbatis et

innovati», lapsuque fatalium causae ver-

sae, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die xx septembris

jiDLXxxv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 septem. 1585, pontif. anno i.
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XIV.

Dp clectione praelalonnn congregationis

S'indi Bernardiin Italia monachorum

Ordinis Cisterciensis regularis obser-

vantiae, de celerò facienda ex universo

numero sacerdolum dictae congregatio-

lìis
,

qui minora officia laudabiliter

biennio exercucrinl *.

SixtasPapaV, adperpetaam rei memoriam.

Nuper prò parte dilectorum filiorum

nbbalis Cislercii, Cabilonensis dioecesis,

1 Aliler in hoc disposuerat Gregorius XIII in

sua constil. lxxxvi, Romanus, sup.^ p;ig. 22i.

generalis Ordinis Cisterciensfe
,

n^i^noii
jon^o'^u***"'

abbatum
,

praelatornm et conventuum praeuioru eli'

,. •-,!•/>• !• f' Tiros mt.,

monasleriorum dicti Ordmis luit nobis ex- gis idoneoi »
., j I- • • universo noT-

posilum quod alias regimen ipsius con- ro swerdoi.

gregationis, medio tempore inter'unura

et altcrum capitulum, solebat de universo

sacerdolum numero propriae provinciae,

auctoritate apostolica illos eligere ad prae-

laluras vacantes, quos magis idoneos ma-

gisque dignos iudicabat ; in qua quasi pos-

sessione sic eligendi per longum tempus

perseveravi! , donec de anno mdlxxix,

felicis recordationis Gregorius Papa XIII,
anieTalcu^a

praedecessor noster, inter alia statuta ad

reforraationem monachorum dicti Ordinis

perlinentia^ decrevit et mandavit utde ce-

lerò capitulum dictae congregationis fieret

de triennio in triennium ; et in primo

futuro capitulo, prò qualibet provincia, tot

sacerdotes quot essent in ea praelaturae,

et insuper alii quatuor sacerdotes, habi-

les ad praelaturas exercendas, in quaque

provincia approbarenlur ; qui eliam ad

visitatoris maioris oCBcium similiter ap-

probati esse intelligerenlur
;
quodque il

tantum ad praelaturas et visitatoris maio-

ris officium huiusmodi approbari deberent,

qui officia minora, nempe cellerariatus et

prioratus, digne gradatim , sallem per

biennium in quolibet officio, fìdeliler exer-

cuissent, atque ut semel approbati, sem-

per habiles fore censerentur. Praeterea

ut.deficienteapprobatorum huiusmodi nu-

mero, sive per obitum illorum sive per

privationem ob comraissa delieta, inpro-

xinie fuluris capitulis, et non aliter, alii

in illorum locum sufficerenlur ; ita quod

semper numerus qin_.uor tantum extra

praelaturas a quolibet capitulo liaberetur.

Et si intra triennium aliquem praelatornm

decedere, aul a visilaloribus vel a capi-

tulo ob aliqua demerita privari conlinge-

ret, alius extra numerum apprcbatorum

praediclorum minime assumi posset , ac

alias proni in praediclis praedecessoris

nostri litteris latius iuil expressum.
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§ 1. Sod quia, sicut eadem expositio

Sed comper- suLiiuiigcbat, al) CO Iciiiporc, usu et cxpc-

rienlia coniperliim ct^l nurneruiii huius-

'" modi, ad qiiaUior tantum simul noinina-

los rcslrictum, universitali dictaccongre-

gationis noquaquam cxpedire , tum quia

dictiquatuor elccti, postquam sccuri sunt

seouininofuluros piaelatos, ab obedientia

et disciplina reguiari non parum roce-

dunt, et quasi immuncs etexempli acom-

niunibusReiiyionis oneribus èsse praetea-

dunl; tuni quia alii multi sacerdoleseius-

dcin congregai ionis, qui habiles et incli-

nali ad laudabilia Religionis opera essente

videntes, ob aliorum iam factam elecLio-

nom, se exclusos, nec posse ad gradusma-

iores aspirare , animum despondent, nec

curant ullerius progredi
;
quod liauddu-

bic in magnum lolius congregationis da-

?iiuum redundare dignoscitur, praeserlim

cum contingere posset ut, durante eleclione

quatuor approbatorum huiusniodi, secun-

dum casuum et lemporuni varietatem,vcl

omnes vel pars eorum vita decedant, seu

-eliam aliqui interim minus idonei, alii

vero magis capaces et utiles congrega-

tioni deleganlur ; unde fieret ut , defi-

cientibus quoquomodo approbatis, in eo-

rum locum subrogandi nulla superesset

facultas.

^ 2. Quare cum, bis el aliis iustis et

Fu» hnicPon- gravibuscausis et ralionibusadducti, iidem

.^""ppTr- abbas Cistercii generalis, qui pridem di-

proiisiu- (^^^^ provincias visitavi!, necnon praelati

et monachi dictie congregationis utriusque

provinciae Lombardiae et Tusciae, nobis

bumilitersupplicaverint, ac eliam dilectus

filius Aloysius S. Mariae in Via Lata diaco-

nuscardinalisEstensisnuncupatus,illorum

proleclor, prò eis apud nos vehementer

intercei?erit petieritque ut, ad niaioi'em

ipsius C( Bgregationis profeclum et incre-

mentuni. bonorumque incitamentum, de

opportuno reniedio providero ex benigni-

talc apostolica dignaremur.

Lidi. num. Voi \IU. 70

I . • 1- • . . . , qui iniiiorn oilì-

ciae sacerdoles magis digni et magis ido- da
]

nei ad quamlibet praelaluram el visitalo-
^m'^o'-cueriiii.
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Jj
S. Nos, tota re mature diligenterque uicideoi'on-

cognita et urscussa, ut obviam incommu- voc^i;

dis et malis inde imminenlibus eamus,

supplicationibusque huiusmodi inclinati,

praedictum numerum quatuor saccrdo-

tum in singulis provinciis ad praelaluras
'

et ad visilaloris maioris olficium eiigen-

dorum,auclorilate apostolica, tenore prae-

senlium suppriminuis et abolemus, per-

inde ac si lillerae Gregorii pracdcccsso-

ris nostri huiusmodi super co non emanas-

sent ; quae tamen in reliquie ad rcforma-

tionem praediclam spectanlibus suum ro-

bur oblineanl.

§ 4. Statuimusqueelordinamusulpost- virosinema-

hac de loto numero sacerdotumpropriae «i*
''«"cos e»

^ ^ universo sacii--

provinciae per regimen eiusdem provinr aoium numem,
iniiiorn olT

P'?r bienfi

orcuerin

oiiudut,

ris maioris officium, de tempore vacalio-

nis ipsius ofTicii vel praelaturae, arbitrio

ipsius regiminis eligantur ex illis, qui

officia minora cellerariatus et prioralus

dìgne gradalim, ut praemitlitur , salleni

per biennium, in quolibet officio huius

modi fideliter exercuerint; utque eliam

tempus quo quilibet sacerdos officium

visilatoris niinoris cxcrcuerit computetur

perinde ac si idem sacerdos per tolidera

lempus cellerariatus vel prioialusofficium

exercuisset. Quare eisdem generali, con-

gregalioniet regiminibus, abbalibusque et

monachisdicti Ordinis, universis et singu-

lis, in virtute sanctae obedientiae, ut id

omnino observent, eadem auctorilale priB-

cipimus alque iubemus.

§ 5. Praesenlesquelitterasetineiscon- cioasui.e hu-

tenta quaecumque nullo umquam tempore
s"r,'!^,'i^"„'''"'

de subreptionis vel obreptionis seu inlen-

tionis noslrae aut alio quovisvilio seu de-

feclu notari, arguì vel inipugnari posse,

scd illas sempervalidas ci efficacesexiste-

re, ac suos inlcgros cffcctus sorliru

§ 6. Sicquc per quoscumque iud.'ces ciausuia .uk-

I ordiaarios el dclcgalos, etiam causarum '"'•'•
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Palatii Apostolici auditores, et S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et aucloritate, iudicari eldefiniri

debere; irritumque et inane, si quid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari, decernimus. -

§ 7. Nonobstantibuspraernissis ac con-

rian.iii»e ic- stitutionibus et ordinationibus apostolicis;

necnon Ordinis, congregationis, mona-

steriorum regulariuraque locorum buius-

niodi statutis^ usibus, naturis et consue-

tudinibus, eliamiuramento, conGi matione
|

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis
;

privilegiis quoque, indultis et lit-

ttiis apostolicis in contrarium quomodo-

lil et, etiam motuproprio, ac iteratisvici-

bu^ et sub quibuscumque lenoribus et

fo' rais, per quoscumque Romanos Pontifi-

ce= praedecessores nostros ac etiara nos et

S( dera Apostolicam concessis, approbatis

e! innovalis; quibus omnibus et singulis,

el. irasi de illis eoruraque totis tenoribus

si ecialis, specifica, expressa et individua

monlio habenda, aut alia aliquaexquisita

forraa ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusniodi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur praesentibus, prò piene et suffi-

cienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vicedumta-

xat, specialiter et expresse derogamus,cc-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ut harura exem-

siimplorum. plis CtC,

Datura Roraaf" apud Sanclum Marcura,

sub annulo Piscttioris, die xxv septeni-

bris MDLxxxv, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 25 sept. 1585, pontif. an. i.
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XV.

Confìrmatio privilegionim rnllonH nrìvn-

catoriim et procuralontm p, un tu me

Marchiae, seu eorumdem nova conces-

sio 1.

Dilectis filiis prioribns et collegio

advocatornm ac procaratoram cariae generalis

provinciae nostrae Marchiae .

Sixtus Papa V.

Dilecti filli, salatem et apostolic. benedictionem.

Fidei constantia et sincerae devotionis Froa.m!ura

affectus, quem erga nos et Romanam Ec-

clesiam gerere comprobamini, nos indu-

cunt ut vestris commodilatibus, quantum

cum Deo possumus, favorabiliter annua-

mus, ac ea, quae vobis propterea con-

cessa reperimus, nostrae approbationis

robore confirmemus.

§ 1. Nuper siquidemnobis exponi feci- Pauiosimoh ^
stis quod alias per felicis recordalionis ""«s'» conBr

^ r iiiaTil ins eoo

Paulum Papam III^ praedecessorera no- ferendii.ureii

, ,. Il • docloraliu.

slrum, accepto quod, licet coiiegmra ve-

strum, ex immemorabili et eatenuspaci-

fice observata consuetudine, foret et exi-

steret in possessione seu quasi iuris et

facultatis conferendi insignia doctoratus

in utroque iure illorum professoribus et

benemeritis; nihilominus, cum, propter

temporis longinquitatem ac alias per im-

memorabilem consuetudinera huiusmodi,

do privilegio facultatis praedictae docere

non valebatis, et ideo prò maiori vestra

securilate cupiebatis id vobis per Sedem

Aposlolicara concedi. Quare eidem prae-

deccssori* humililer supplicari feceratis

quatenus vobis in praeaiissis opportune